Российская Федерация

Свердловская область
Муниципальный орган управления образованием -
Управление образованием Тавдинского городского округа
___________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «31» марта 2016 г.

  № 94
Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) работниками,  замещающими должности в образовательных организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Муниципальным органом управления образованием - Управлением образованием Тавдинского городского округа о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В целях реализации статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Положением о Муниципальном органе управления образованием – Управлении образованием Тавдинского городского округа, утвержденным Решением Думы Тавдинского городского округа от 21.11.2013 г. № 31/13
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) работниками,  замещающими должности в образовательных организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Муниципальным органом управления образованием - Управлением образованием Тавдинского городского округа о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов. (Прилагается).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального органа управления образованием – Управления образованием Тавдинского городского округа и довести до сведения руководителей образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МОУО –

Управления образованием                                                                    С.Г. Рожина
Приложение

Утвержден

Приказом МОУО –
Управления образованием

от «31» марта 2016   №  94
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) работниками,  замещающими должности в образовательных организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Муниципальным органом управления образованием - Управлением образованием Тавдинского городского округа о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления руководителями муниципальных образовательных организаций, созданных для выполнения, поставленных перед Муниципальным органом управления образованием - Управлением образованием Тавдинского городского округа о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность руководителя муниципальной образовательной организации, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей (осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) руководителем муниципальной образовательной организации и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми руководитель муниципальной образовательной организации и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
3. Принятие мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью руководителя муниципальной образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя исполняются Муниципальным органом управления образованием – Управлением образованием Тавдинского городского округа (далее – МОУО – Управление образованием).
4. Руководитель муниципальной образовательной организации  в соответствии с настоящим Порядком обязан уведомить МОУО – Управление образованием о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет известно.

5. Уведомление должно содержать:

1) сведения о руководителе муниципальной образовательной организации, составившем уведомление (фамилия, имя отчество, должность),

2) сведения о ситуации, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) влияет или может повлиять на надлежащее объективное и беспристрастное исполнение должностных обязанностей (полномочий) руководителем муниципальной образовательной организации, с указанием должностных обязанностей (полномочий) на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность,
3) предложения по урегулированию конфликта интересов.

Уведомление подписывается руководителем муниципальной образовательной организации с указанием даты составления.

6. Регистрация уведомления производится в Журнале регистрации уведомлений руководителей муниципальных образовательных организаций  о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов в день поступления уведомления. Форма журнала прилагается к настоящему Порядку.
Приложение

к Порядку уведомления представителя нанимателя
(работодателя) работниками, замещающими
должности в образовательных организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных
перед Муниципальным органом управления
образованием – Управлением образованием
Тавдинского городского округа
о возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту
интересов
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений руководителей муниципальных образовательных организаций  о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Начат  «__» ________ 20__ г.

Окончен «__» _________ 20__ г.

На ____ листах
	№

п/п
	Регистрация уведомления
	Руководитель МОУ, представивший уведомление
	Должностное лицо МОУО – Управления образованием, осуществившее регистрацию уведомления
	Особые отметки

	номер
	дата
	ФИО, должность
	Отметка о получении копии зарегистрированного уведомления
	ФИО, должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8